

Mødeindkaldelse	Dato: 19-05-2022	Tid: 17.30-20.30
Mødested	Lundehusskolen - hovedbygningen 2. sal	
Medbring		
Skolebestyrelsens medlemmer:	Forældrerepræsentanter: • Carina Steinlein, Caroline Raun Hansen, Ida West Jacobsen, Majbritt stidsen, Caroline Aaes buhl, Karen-Mette Fog Pedersen, vakant Medarbejderrepræsentanter: • Lars Laursen, vakant Elevrådsrepræsentanter: • Metta, Alisha	
Tilstede:	Ida, Caroline, Caroline, Lars, Michael, Kim, Metta, Bodil	
Afbud:	Karen-Mette, Maj-Britt,	
Ikke meldt afbud:	Carina Steinlein	
Referent	Bodil	
Indbudte		
Kopi til		

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
17.30-17.35	1. Godkendelse af dagsorden, referat fra sidste møde og valg af ordstyrer	Godkendelse	
17.35- 17.45	2. Nyt fra elevrådet	Orientering	Eleverne
Referat af orienteringen	Referat godkendt Elevrådet er inviteret til generalforsamling af Danske Skoleelever. Der er flere elever, der ønsker at deltage. Det foregår i Jylland. Lejrskolemidler – elevrådet ønsker at kommende 9. årgang får 3 dages lejrskole. Da de er den årgang der har været hårdest ramt af Coronarestriktioner og kun har et år tilbage. Rettighedsskole – elevrådet er interesseret i at deltage i et informationsmøde, for at høre mere om, hvad det indebærer. Mødet bliver d. 13. juni kl. 15.00 på skolen. Der er ønske om, at der kommer en bod igen i udskolingen Elevrådet har kendskab til at enkelte elever har prøvet E-cigaretter og de har talt om, at E-cigaretter ikke er tilladt på skolens område.		

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
17.45-18.00	3. Lektiepolitik	Drøftelse og evt. godkendelse	Bodil
Baggrund	Pba. kontaktførelsemødet i marts, har lektiepolitikken været til kommentering hos kontaktførelserne inden den skal godkendes i skolebestyrelsen.		
Formål	Bestyrelsen godkender en lektiepolitik der tager højde for, at der kan differentieres i lektier blandt skolens elever.		
Bilag	Lektiepolitik		
Referat af drøftelse	Der er et ønske om, at det bliver præciseret, hvilke forventninger der er til forældrene, fx hellere faste lektier, end at man pludselig skal have udfyldt huller og /eller lave et en mængde opgaver. Hvis dette er tilfældet, skal det ske i dialog med forældrene. Der skal tilføjes, at teamet melder ud på det første forældremøde, hvordan, og hvilke lektier der bliver givet. Politikken kommer på igen som punkt til næste SB-møde		

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
18.00-18.30	4. Mobilpolitik	Drøftelse og evt. godkendelse	Bodil
Baggrund	Der opleves fra personalet en øget efterspørgsel efter at reducere elevernes brug af mobiltelefoner i skolen. I dag er skolen mobilfri for 0. – 6. årgang, hvor eleverne afleverer deres mobil om morgenen. 7. – 9. årgang kan bruge mobiltelefonen i pauserne og skal aflevere mobiltelefoner ved hver lektions begyndelse. Det giver anledning til konflikter flere gange i løbet af skoledagen og at mange elever i pauserne er orienteret mod deres mobiltelefon og de fællesskaber, som de, via mobilen, er en del af uden for skolen. Udskolingspersonalet har foreslået en mobilfri skoletid og formuleret et forslag til principper for dette.		
Formål	Bestyrelsen skal forholde sig til forslaget for en mobilpolitik og evt. godkende dette.		
Bilag	Mobilpolitik - udkast		
Referat af drøftelse	<p>Eleverådets tilbagemelding – en del argumenter for at have mobilen i pauserne. Den, bliver bl.a. brugt til betaling, og eleverne oplever ikke, at deres indbyrdes fællesskab er svækket på grund af mobilen. De tænker det vil være meget grænseoverskridende, hvis man pludselig ikke har sin mobil i pauserne, når man er vant til det. Mobilen bliver brugt som ur og som en mulighed for at komme i kontakt med forældrene. Bliver brugt til at koble af med.</p> <p>Lars fremlægger, at nogle af de lavpraktiske ting, vil man kunne løse på anden vis – fx betalingskort/ur osv. Fortæller at udskolingens lærere har set på forskellige undersøgelser, der peger på hvilken påvirkning mobilen kan have på elevernes trivsel, fællesskab og koncentration. Herunder at mobilen er en distraktion og kan påvirke elevernes evne til impuls kontrol. At eleverne kan have sværere ved at aflæse/afkode de sociale spilleregler, der foregår i den fysiske verden. At eleverne har for brug for pauser, hvor der er mulighed for ro, refleksion, fordybelse og være sammen med andre. At de sociale medier skaber en negativ afhængighed og en Fear of missing out kultur. Udskolingens ønsker med en mobilfri skole at mindske konfliktniveauet og understøtte elevernes sociale og personlige udvikling ved at forsøge at sætte aktiviteter i gang i pauserne - som alternativ til mobilen.</p> <p>Der bliver drøftet, hvad mobilen og de forskellige apps gør ved en rent fysiologisk. Flere undersøgelser peger på at mobilen er afhængighedsskabende, og at ens koncentrationsspænd bliver forkortet. Caroline henviste til følgende link TikTok undersøges for at skade unges mentale helbred - 24tech.dk</p> <p>Et ønske om at omformulere teksten, så der ikke er så mange indskudte sætninger. Der skal være et alternativ til aktive pauser – det skal også være muligt at kunne trække sig til et sted med ro.</p> <p>Mål - Undervisningen starter til tiden – mest mulig læringstid</p> <p>Kim var med til elevrådsmødet, hvor særligt 8. klasse eleverne havde nogle stærke holdninger. Der blev talt om, hvorvidt man kunne finde et kompromis, så man afprøver en mobilfri ordning frem til efterårsferien.</p> <p>Tilføje at man også kan få hjælp af sin lærer til at kontakte forældre.</p> <p>Skolebestyrelsen anbefaler at vi afprøver, hvordan eleverne vil opleve en mobilfriskole. Eleverne skal hjælpes på vej til at få skabt nogle gode pauser – herunder kortspil osv.</p>		

	Skrive ind i politikken, at vi afprøver en mobilfri skole frem til efterårsferien. Politikken skal evalueres ved efterårsferien sammen med elevrådet. Vi skal i fællesskab udarbejde nogle kriterier for, hvad der skal evalueres på. Vi kan evt tage udgangspunkt i målene, og spørgsmål fra trivselsmålingen – fx ensomhed og tilhørsforhold, hovedpine.
--	--

Tidspunkt	Emne
18.30-18.45	PAUSE - SKOLEN SØRGER FOR MAD

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
18.45-19.00	5. Bestyrelsens beretning	Drøftelse	Ida
Baggrund	Bestyrelsens beretning er et punkt til skolebestyrelsens årsmøde i oktober, og der er tradition for at fordele emnerne blandt bestyrelsesmedlemmerne.		
Formål	At bidrage med emner og fordele dem blandt bestyrelsesmedlemmerne.		
Bilag	Mulige emner til bestyrelsen beretning 2021-2022		
Referat af drøftelsen	Elevrådets arbejde, lektiepolitik, mobilpolitik, inklusionsdrøftelsen, status på linjer, møde med forældrerådet fra KKFO, ordensregler og trivselspolitik, , kontaktforældremøde, samarbejde på tværs, specialeklasserækken (se bilag)		

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
19.00-19.30	6. Trivselsundersøgelse, børnesundhedsprofil og elevfravær	Drøftelse	Kim
Baggrund	Resultaterne af trivselsundersøgelsen, børnesundhedsprofilen og elevfraværet fortæller noget om trivslen hos eleverne på Lundehusskolen, og om der er behov for at inddrage denne viden i nogle af skolens principper. Vi gennemgår ikke undersøgelserne, men drøfter og udpeger de emner, som er relevante.		
Formål	En drøftelse af, om resultaterne fra trivselsundersøgelsen, Børnesundhedsprofilen og elevfraværet giver anledning til at arbejde mere i dybden med bestemte temaer og/eller formulere principper pba. undersøgelserne.		
Bilag	Skolerapport 0.-3. klasse og 4.-9. klasse, Børnesundhedsprofil 2021 samt		
Referat af drøftelse	<p>Trivselsmålingen</p> <p>Skolen plejer at gennemgå resultaterne og sætter svarene ind i et Excel ark, for at vi kan følge udviklingen fra år til år. Ressourcecenteret ser på resultaterne og planlægger bl.a. også de forebyggende forløb med baggrund i undersøgelsen. I den første uge efter sommerferien, fællesskabsugen, bruger teamet resultaterne sammen med eleverne til at sætte mål for skoleåret og udarbejder klasseregler</p> <p>Der bliver bemærket, at i resultaterne fra 4 -9. klasse er der ca. ¼ del af svarene der indikerer, at de ikke er i social trivsel.</p> <p>Toiletterne er fortsat et issue. Det bliver bemærket at den årgang der har ansvaret for legepatruljen, oplever generelt at have gode pauser.</p> <p>Emner som ensomhed, medbestemmelse, og spændende undervisning blev drøftet.</p> <p>Der er enkelte klassers resultater, som giver anledning til en ekstra opmærksomhed. De punkter elevrådet har valgt ud giver rigtig god mening at fortsætte med</p> <p>Børnesundhedsprofilen – 9. klasserne har det generelt set godt hele vejen rundt, hjemme, i fritiden og i skolen.</p> <p>En del elever går ikke til noget i deres fritid – det sociale aspekt har stor betydning for at starte til noget.</p>		

	<p>I samarbejde med TK har skolen lavet en basketforening. Derudover er der mange forskellige foreninger, der holder til i hallen, så umiddelbart er der nem adgang til fritidsaktiviteter i området.</p> <p>Der blev gennemgået hvordan vi arbejder med fravær. Sammen med skolesocialrådgiver gennemgår vi månedligt fraværet i de enkelte klasser. Er der bekymrende fravær kontaktes teamet for at høre hvilke tiltag, der er sat i værk. Skolesocialrådgiver deltager i møder med familien, hvis der er elever der har et bekymrende fravær igennem længere tid. På disse møder drøftes årsager og tiltag.</p>
--	---

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
19.30-19.50	7. Trivselspolitik	Drøftelse og evt. godkendelse	Kim
Baggrund	Trivselspolitikken har været drøftet på tidligere bestyrelses-, kontaktforældre- og personalemøder, hvor der også har været mulighed for at komme med input. Pba. drøftelserne, er der formuleret et forslag til en trivselspolitik for Lundehusskolen.		
Formål	Bestyrelsen skal forholde sig til forslaget for en trivselspolitik og evt. godkende dette.		
Bilag	Lundehusskolens antimobbepplan		
Referat af drøftelse	<p>Der er enighed om, at den skal hedde Trivselspolitik frem for den officielle titel "Antimobbepplan"</p> <p>Indsætterne skal frem forrest i dokumentet, og definition og forklaringer bagerst.</p> <p>Forslag om, at der kommer et fast forebyggende forløb på 6. årgang til at sikre fællesskabet. Særligt nu hvor vi ved, der kan være elever, der vælger andre skoler i udskolingen.</p> <p>Rettelserne bliver tilføjet og vi tager det på som punkt til det næste SB-møde</p>		

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
19.50-20.00	8. Status på valg til bestyrelsen	Orientering og drøftelse	Kim
Baggrund	Der er skolebestyrelsesvalg og i den forbindelse får bestyrelsen en status på, hvem der har meldt sit kandidatur.		
Formål	Orientering om, hvem de har meldt sit kandidatur og forslag til, hvordan vi kan få flere til at melde sig og evt. gøre bestyrelsesarbejdet mere synligt.		
Bilag	-		
Referat af drøftelse	<p>Status på opstilling af kandidater til valget er:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kristina Helene Werner Andersen (Mikkel 4B, Katharina 6B) • Gauri Onkar Bhave (Vihaan 2A) • Lone Buch (Oscar 0B, Elliot 4B) • Nina Boelslund Nielsen (Mo kommende skolestarter i 0.kl) • Malene Rasmussen (Solveig GR D) <p>Vi udsætter fristen til efter skolelørdag, i håbet om at flere ønsker at stille op. Opstillingsfrist er d. 15. juni med valg d. 20. juni.</p>		

Tidspunkt	Emne
20.00- 20.20	9. Orientering fra: <ul style="list-style-type: none"> • medarbejdere

	<ul style="list-style-type: none"> • formanden og øvrige bestyrelsesmedlemmer • ledelsen
Referat af orienteringen	<p>Kim orienterede om, at han havde været i kontakt med AAB37 omkring kommunens forslag til løsning ifm. at fjerne gangbroen over Lersø Parkallé. Deres løsning er en 3 punkts overgang, hvor AAB ønsker en fodgængerovergang. AAB37 er interesseret i at høre skolebestyrelsens holdning. SB er enig.</p> <p>Lars foreslår at SB kommer på som et fast punkt på dialogmøder</p> <p>Køleskab i klasserne koster 5000 kr. Det kan være en mulighed at købe et køleskab til at stå i fællesarealerne.</p> <p>Vi har modtaget en del Ukrainske børn – vi vil inden sommerferien have to klasser med 18 elever. Der er ind til videre ansat to lærere til at varetage opgaven.</p> <p>Kim sender et skriv ud om, hvis der er nogle der har mulighed for at donere skoletasker eller andet, og fx at kunne tage nogle ukrainske børn med til en fritidsaktivitet</p>

Tidspunkt	Emne	Form	Ansvarlig
20.20- 20.25	10. Henvendelse fra forældre	Orientering	
Referat af orienteringen			

Tidspunkt	Emne
20.25- 20.30	11. Eventuelt:
	12. Punkter til kommende møder: